
 

        

 

 

 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

  

ESTRATTO DETERMINAZIONE N. 832 del 12/12/2022 del registro generale.  
 

2ª AREA – ECONOMICO FINANZIARA E PERSONALE 

E 

1ª AREA  
AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI ED 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
DETERMINAZIONE N. 24 DEL 06/12/2022 DEL REGISTRO D’UFFICIO 

  
IMPEGNO DI SPESA di €. 8.880,00 per la liquidazione al personale P.M.  partecipante al piano di 

miglioramento dei servizi di Polizia Municipale- l.r. n.17/90 art.13 - Anno 2022.- 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA  2ª AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 
 

RITENUTA la competenza del Responsabile della II area a provvedere in ordine alla materia di cui 

all’oggetto; 

Vista la superiore proposta di determinazione presentata dal Responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale; 

Ritenuto che la proposta è meritevole di approvazione; 

Richiamati tutti gli atti normativi e regolamentari citati nella proposta 

È stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto dell’art. 

147-bis e 186 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili applicanti; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

 

D E T E R M I N A 

 
Di approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 

facendola propria e, precisamente: 

 

1) IMPEGNARE la somma presuntiva di €. 8.880,00 per la corresponsione al personale di P.M. 

partecipante al piano di miglioramento dei servizi ai sensi dell’art.13 della l.r. n.17/90, dell’indennità 



prevista (a carico della Regione Siciliana) ed a carico del Comune – per l’anno 2022 sul  bilancio di 

previsione dell’anno 2022 per come segue: 

 

- per €. 4.548,42 all’intervento n. 1030101, ex cap. n. 1261, alla voce: “Fondo piano di     

miglioramento dei servizi P.M. - art.13 l.r. n.17/90”, che presenta la necessaria capienza.  

 

- per €. 1.069,58 all’intervento n. 1030101, ex cap. n. 1112, alla voce: “Oneri su fondo piano di 

miglioramento dei servizi P.M.”, che presenta la necessaria capienza.    

 

- per €.   382,00 all’intervento n. 1030107, ex cap. n. 2155, alla voce: “IRAP su fondo piano di 

miglioramento dei servizi P.M.”, che presenta la necessaria capienza. 

 

- per €. 2.880,00 all’intervento n. 1030103, ex cap. 1269/5, alla voce: “Contributo per il 

finanziamento 10% L.R. 17-1990 art. 13 – Circolare Ass.to 17-2013 modificata dalla N. 3-

2014”, che presenta la necessaria capienza.  

 

2) DARE ATTO che con successiva determinazione, nel prossimo esercizio finanziario, si provvederà 

alla liquidazione delle somme spettanti per come segue: 
- per l’importo pari al 10% nel prossimo esercizio finanziario, dopo la redazione della relazione 

finale anno 2022. 

- per l’importo pari al 90%, dopo la comunicazione dell’avvenuto accredito delle somme da parte 

dell’Ass.to Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, sulla base di 

quanto la Regione Siciliana assegnerà a questo Ente. 

 

1) TRASMETTERE  il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per i controlli di propria 

competenza e gli adempimenti conseguenziali. 
 

 

Polizzi Generosa, 06/12/2022     

 

Il Responsabile della 2ª Area Economico Finanziaria 

F.to D.ssa Luana Perticone 
 

 

 

 

 

 


